
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής τριών (3) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.” και καθορισμός ανώτατου ύψους μη-
νιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2020.

2 Έγκριση παροχής είκοσι τριών (23) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» 
και καθορισμός ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπά-
νης, κατά το έτος 2020.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

5 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔΠΔΑ/18543/1903/Φ.Ε.Ο. (1)

Έγκριση παροχής τριών (3) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.” και καθορισμός ανώτατου ύψους μη-
νιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 (Α’ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

β) του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες»,

γ) του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει,

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύστα-

ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-

ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-

ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-

μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ε) του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-

μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 

άλλες διατάξεις»,

στ) του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών»,

ζ) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 

ν. 4549/2018 (Α’ 105) και

η) του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

2. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:

α) Δ17α/02/69/Φ.380/10-11-1994 (Β’ 846) των Υπουρ-

γών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Περιβάλλο-

ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση Εταιρί-

ας Έργων Υποδομής με την Επωνυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”»,

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’ 23) του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρό-

γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 

εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει.

γ) ΔΠΔΑ/89189/6946/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ/6-2-2020 (Β’ 729) του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 

2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών, “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.”» και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2607

26041

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.30 12:07:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26042 Τεύχος B’ 2607/29.06.2020

3. Τις υπ’ αρ. εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 

Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 

θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-

ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 

θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2020».

4. Τα υπ’ αρ.:

α) 78502/05-11-2019 και 80795/08-01-2020 έγγραφα 

της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.»,

β) την υπ’ αρ. 1/19-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΔΥΚ46Ψ8ΟΝ-403) 

απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου,

γ) τις υπ’ αρ. Ε01/0193/02-01-2020 (ΑΔΑ: Ρ6ΝΦ46Ψ8ΟΝ-

Η1Φ) και Ε01/0193-2/11-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΣ046Ψ8ΟΝ-

075) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για ποσά ύψους 

151.707,08 € και 106.960,00 € αντίστοιχα στον Κωδικό 

Λογαριασμού 62.03 “ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ - ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ”, κα-

θώς και

δ) τα από 6-11-2019 και 08-01, 07-02 και 15-3-2020 

μηνύματα.

5. Τα από 25-10 και 7-11-2019, καθώς και τα από

05-01, 08-01 και 12-3-2020 μηνύματα της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Την από 18-3-2020 εισηγητική έκθεση του Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για 

να εκπληρώσει τους σκοπούς της στο εσωτερικό για την 

επίβλεψη και παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων 

κατά μήκος του κύριου άξονα της Εγνατίας Οδού και 

των καθέτων αξόνων αυτής, την οργάνωση και λειτουρ-

γία των σταθμών διοδίων καθ’ όλο το μήκος του οδικού 

άξονα, καθώς και στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και 

παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων στις χώρες: Αλ-

βανία, Ρουμανία και Σερβία, κρίνεται απαραίτητη η πα-

ροχή και η χρήση κινητής τηλεφωνίας σε συγκεκριμένα 

στελέχη της.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-

βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 “Παροχές 

Τρίτων” και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 

62.03 “ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ” του εγκεκριμένου προϋπολο-

γισμού της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 

2020, και δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή τριών (3) συνδέσεων κινητής τη-

λεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των 

στελεχών της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και καθιε-

ρώνεται ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Σ
Υ

Ν
Δ

Ε
Σ

Ε
Ω

Ν ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΤΟΥ ΦΠΑ

Πρόεδρος 1 55,00 €

Αντιπρόεδρος 1 55,00 €

Διευθύνων Σύμβουλος 1 55,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 2 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/18316/1871/Φ.ΟΑΚ (2)

Έγκριση παροχής είκοσι τριών (23) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» 
και καθορισμός ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπά-
νης, κατά το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4138/2013 

(Α’ 72) με το οποίο συγχωνεύονται τα Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. 

Α.Ε. και Ο.Α.ΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 

σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 (Α’ 133) 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

γ) του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες»,

δ) του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει,

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύστα-

ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-

ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-

ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-

μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26043Τεύχος B’ 2607/29.06.2020

γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

στ) του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-

μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 

άλλες διατάξεις» και τις οδηγίες της υπ’ αρ. 2/92306/

ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ.,
ζ) του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών»,
η) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 
4549/2018 (Α’ 105) και

θ) του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:
α) Δ16γ/364/15/256/Γ΄/18-6-2013 (Β’ 1473) των Υπουρ-

γών Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα: «Πράξη 
Συγχώνευσης του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” και 
του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” με σύσταση νέας εται-
ρείας - Σύσταση ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”»,

β) ΔΠΔΑ/90912/7132/Φ.ΟΑΚ/06-2-2020 (Β’ 710) του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» και

γ) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’ 23) του αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει.

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με θέμα: 
«Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

4. Το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/82712/6263/Φ.OAK/13-12-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών με θέμα: «Έγκριση παροχής συν-
δέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”, προκειμένου για 
τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου κατά 
το έτος 2020» και τα από 16-12-2019, καθώς και 06-01 
και 10-3-2020 μηνύματα.

5. Το υπ’ αρ. 3197/12-03-2020 έγγραφο της εταιρείας 
“Ο.Α.Κ. Α.Ε.” και τα από 09-01 και 13-3-2020 μηνύματα.

6. Την από 16-3-2020 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, για να εκπληρώσει τους σκοπούς της 
η εταιρεία “Ο.Α.Κ. Α.Ε.”, που αφορούν στην επίβλεψη και 
παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων στην Περιφέρεια 
Κρήτης, κρίνεται απαραίτητη η επικοινωνία των στελε-
χών της σε καθημερινή βάση, για την επίλυση προβλη-
μάτων που προκύπτουν, τη λήψη εντολών και περαιτέρω 
ενεργειών, καθώς και για λόγους ασφαλείας.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 “Παροχές 
Τρίτων” και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 “ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ” του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού της εταιρείας “Ο.Α.Κ. Α.Ε.”, για το έτος 2020, και δεν 
υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή είκοσι τριών (23) συνδέσεων κινη-
τής τηλεφωνίας για την κάλυψη των αναγκών επικοινω-
νίας της εταιρείας “Ο.Α.Κ. Α.Ε.” και καθιερώνεται ανώτατο 
όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Σ
Υ

Ν
Δ

Ε
Σ

Ε
Ω

Ν ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ MH

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΤΟΥ ΦΠΑ

Πρόεδρος και Διευθύνων 

Σύμβουλος
2 60,00 €

Προϊστάμενοι Διευθύνσεων 7 25,00 €

Λοιπά στελέχη 

(επιβλέποντες έργων 

και τεχνικό προσωπικό)

14 16,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών που δικαιούνται να 
κάνουν χρήση κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Παπάγου, 2 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

 (3)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 193/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 28-5-2020, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, (Α ́  119) παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 227 πακέτων τσι-
γάρων, που διαπιστώθηκε την 20-8-2013 στη Γλυφάδα 
Αττικής (σχετ. η με υπ΄αρ. 3008/14/3-γ/20-8-2013 μη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26044 Τεύχος B’ 2607/29.06.2020

νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Γλυφάδας), 

και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ.  5 του 

ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των επτακοσίων εξήντα ευρώ και σαράντα 

οκτώ λεπτών (760,48€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-

σμός 80,14€, Φ.Π.Α. 153,24€ και Ειδικός Φόρος Κατα-

νάλωσης 527,09€ (Πάγιος ΕΦ.Κ.363,20€ + Αναλογικός 

Ε.Φ.Κ. 163,89€).
2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ALI ή HASAN (ον)HASAN ή ALI 

του Mohamadin ή Mohammadin ή Din Mohamma, γεν. 
το 1985 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ΄ αρ. 123208 δελτί-
ου ασύλου αλλοδαπού, με ημερομηνία εκδόσεως 14-1-
2013, σύμφωνα με έγγραφο Δ/νσης Αλλοδαπών Αττικής, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Αναξάρχου αρ. 36 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και σαράντα 
τεσσάρων λεπτών (2.281,44€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1
του ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

Ι

 (4)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

  Δυνάμει της με υπ’ αρ. 192/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 28-5-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/01 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 93 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 24-8-2013 στον Άλιμο (σχετ. η με υπ’ αρ.
1052/2/5-α/25-8-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Αλίμου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 § 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων έντεκα ευρώ και πενήντα 
έξι λεπτών (311,56€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
32,83€, Φ.Π.Α. 62,78€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
215,95€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 148,80€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 67,15€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)UMAR (ον)HAYAT του 
Mohammad - Riaz και της Azra, γεν. το 1994 στο Πακι-
στάν, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμονής την 
Θήβα, αγνώστου διευθύνσεως, στον Αγ. Δημήτριο, οδό 
Τριανταφύλλου 06, στη Νίκαια, οδό 25ης Μαρτίου 28, 

στον Πειραιά, οδό Στρατήγη αρ. 28 και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, 
το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

Ι

 (5)

     Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 56/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 28-5-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 36 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 2-7-2013 στην Αθήνα (σχετ. η με 
υπ’ αρ. 3008/14/63/3-7-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν είκοσι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(120,60€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 12,71€, 
Φ.Π.Α. 24,30€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 83,59€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 57,60€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 25,99€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)KARUAN ή KARUAN-SUKUR 
(ον)ABDULLAH ή ABDULLAH-SHIVAN ABDULAH του 
SUKUR ή ABDALLAH και της SUAD, γεν. το 1986 στην 
Παλαιστίνη, ο οποίος απελάθηκε στη χώρα του στις 
11-6-2014, σύμφωνα με έγγραφο του Τμήματος Εσωτε-
ρικών Λειτουργιών της Δ/νσης Αλλοδαπών Αττικής, με 
τελευταίες δηλωθείσες διευθύνσεις κατοικίας στο Περι-
στέρι, οδό Τζών Κένεντυ αρ. 09, οδός Παραμυθιού αρ. 09
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1
του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

του Τελωνείου

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ      
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026072906200004*


